
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации и пунктом 7.1 Положения о бюджетном процессе в Медведов- 
ском сельском поселении Тимашевского района утвержденного решением Со
вета Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 18 сентября 
2012 г. № 221 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Медве- 
довском сельском поселении Тимашевского района» (в редакции решения Со
вета Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 15 апреля 
2020 г. № 52), п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Медведовского сельского по
селения Тимашевского района за 9 месяцев 2020 г. согласно приложению, к 
настоящему постановлению (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.):

2.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

2.2. Направить данное постановление в Совет Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района и в контрольно-счетную палату муниципаль
ного образования Тимашевский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Ефремову Г.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения

от
станица Медведовская

Об исполнении бюджета 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района за 9 месяцев 2020 г.

Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

OT^v-У. ■/&. 2020 г. №

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

за 9 месяцев 2020 г.

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода но бюджетной 
классификации

Утвержден и 
ые

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен 

н ые 
назначения

Доходы бюджета - всего
010 X 91 229 100,00 66 310 603,69

24 918 
49631

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е 
ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 51 155 700.00 30 240 807,72

20 914 
892,28

НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 18 326 100,00 14 379 524.88 3 946 575,12

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 18 326 100,00 14 379 524.88 3 946 575.12

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
н ал (и я осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 н 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 17 724 100,00 14 241 452,58 3 482 647,42

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102010011000110 17 724 100,00 14 208 131,45 3 515 968,55

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

010 182 10102010012100110 0,00 19 958,77 0,00



2

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых и властен налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 10102010013000110 0,00 13 36236 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110 360 000,00 38 527,64 321 47236

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102020011000110 360 000,00 37 806,85 322 193,15

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, н других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102020012100110 0,00 570,79 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

010 182 10102020013000110 0,00 150,00 0,00



3

Налог на доходы физических лнц с доходов, 
полученных физическими лицами н 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 220 000,00 98 669,51 121 330,49

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 220 000,00 93 699,83 126 300,17

Налог на доходы физических лиц  с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102030012100110 0,00 3 702.04 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платеж) согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 10102030013000110 0,00 1 267,64 0,00

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102040010000110 22 000,00 875,15 21 124315

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102040011000110 22 000,00 875,15 21 124,85

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 7 904 400,00 4 877 896,36 3 026 503,64

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010 000 10302000010000110 7 904 400,00 4 877 896,36 3 026 503,64

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 3 161 760,00 2 274 113,23 887 646,77

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, похзежашне распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с

010 100 10302231010000110 3 161 760,00 2 274 N3.23 887 646,77



4

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 20 000,00 15 699,52 4 300,48

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению межзу 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации н местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 10302241010000110 20 000,00 15 699,52 4 300,48

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302250010000110 4 722 640,00 3 032 280,78 1 690 359,22

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302251010000110 4 722 640,00 3 032 280,78 1 690 359,22

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302260010000110 0,00 -444 197,17 0,00

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, похтежащне 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным

010 100 10302261010000110 0,00 -444 197,17 0,00



5

Федеральным законом о  федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 3 600 000,00 3 555 210,79 44 789,21

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 3 600 000,00 3 555 210,79 44 789,21

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 3 600 000,00 3 555 210,79 44 789,21

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 3 600 000.00 3 525 702,77 74 297,23

Единый сельскохозяйственный налог (пени 
по соответствующему платежу) 010 182 10503010012100110 0,00 27 026.78 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 10503010013000110 0,00 2 481.24 0,00

НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО
010 000 10600000000000000 19 000 000,00 6 920 573,86

12 079 
426,14

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 4 400 000,00 636 351,18 3 763 648.82

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10601030100000110 4 400 000,00 636 351,18 3 763 648,82

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый поставкам , применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность но 
соответствующему платежу, в том числе но 
отмененному) 010 182 10601030101000110 4 400 000,00 614 062,09 3 785 937,91

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый но ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенных! в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 10601030102100110 0,00 22 289,09 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 14 600 000.00 6 284 222,68 8 315 777,32

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 3 600 000,00 4 997 835,02 0,00

Зсх1ельный налог с организаций, 
обладающих земельным учаегком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10606033100000110 3 600 000,00 4 997 835.02 0,00

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенных! в границах сельских 
поселений (cyMxia платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в toxi числе по 
отмененному)

010 182 10606033101000110 3 600 000,00 4 992 513.81 0,00



6

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 10606033102100110 0,00 5 321,21 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 11 000 000,00 1 286 387,66 9 713 612,34

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10606043100000110 11 000 000.00 1 286 387,66 9 713 612*34

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе но 
отмененному) 010 182 10606043101000110 11 000 000,00 I 249 746,63 9 750 253,37

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени но соответствующему 
платежу) 010 182 10606043102100110 0,00 36 518,93 0,00

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) но соответствующему платежу 
согласно зяконодазельству Российской 
Федерации) 010 182 10606043103000110 0,00 122,10 0,00

ДОХОДЫ ОГ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1I 100000000000000 585 200,00 32 748,00 552 452,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных н 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 000 11105000000000120 585 200,00 32 748.00 552 452,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи правя на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 22 200,00 22 248,00 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи правя 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

010 992 11105025100000120 22 200,00 22 248,00 0,00



7

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) к а т у  ( »я исключением 
земельных участков) 010 000 11105070000000120 563 000.00 10 500,00 552 500,00

Доходы от сдачн в аренду имущества, 
составляющего катну сельских поселений 
(та исключением тсмельных участков) 010 992 11105075100000120 563 000,00 10 500.00 552 500.00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 309 200,00 230 250,74 78 949,26

Доходы от компенсации татрат государства 010 000 11302000000000130 309 200,00 230 250,74 78 949,26

Доходы, посту пающие в порядке 
вотмещенни расходов, понесенных в святи с 
эксплуатацией имущества 010 000 11302060000000130 150 000,00 38 506,74 111 493,26

Доходы, поступающие в порядке 
вотмешення расходов, понесенных в святи с 
эксплуатацией имущества сельских 
поселений 010 992 11302065100000130 150 000,00 38 506,74 111 493,26

Прочие доходы от компенсации тат рат 
государства 010 000 11302990000000130 159 200,00 191 744,00 0,00

Прочие доходы от компенсации татрат 
бюджетов сельских поселений 010 992 I I 302995100000130 159 200,00 191 744,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 1 400 800.00 155 232,00 1 245 568,00

Доходы ог реалнтацнн имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (та 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе катенных) 010 000 11402000000000000 1 400 800,00 155 232,00 1 245 568,00

Доходы от реалнтацнн имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (та исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе катенных), в 
части реалнтацнн основных средств по 
укатанному имуществу 010 000 11402050100000410 1 400 800,00 155 232,00 1 245 568,00

Доходы от реалнтацнн иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (та исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе катенных), в части реалнтацнн 
основных средств по укатанному 
имуществу 010 992 11402053100000410 1 400 800,00 155 232,00 1 245 568,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 30 000,00 22 571,09 7 428,91

Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных

010 000 11601000010000140 0.00 10 000,00 0,00



8

правонарушениях

Административные штрафы, 
установленные главой IS Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг 010 000 11601IS0010000140 0,00 10 000,00 0,00

Административные штрафы, 
установленные главой IS Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 ста I I .и  46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 010 910 11601154010000140 0,00 10 000,00 0,00

Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнении или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управлении 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 010 000 11607000010000140 0,00 1 571.09 0,00

Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом 010 000 I I 607010000000140 0,00 1 571,09 0,00

Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского 
поселения 010 992 I I 607010100000140 0,00 1 571,09 0,00

Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 30 000,00 11 000,00 19 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
посту пающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим 
в 2019 году 010 000 11610120000000140 30 000,00 11 000,00 19 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 010 000 11610123010000140 30 000,00 11 000,00 19 000,00



9

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов сельских поселений за 
исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, я также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учеге задолженности) 010 821 11610123010101140 30 000,00 11 000,00 19 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 66 800,00 0,00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 0,00 66 800,00 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 010 992 11705050100000180 0,00 66 800,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 40 073 400.00 36 069 795,97 4 003 604,03

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮ ДЖЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 40 073 400,00 36 069 795,97 4 003 604,03

Дотации бюджетах| бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20210000000000150 11 384 700,00 11 384 700,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 20215001000000150 11 384 700,00 11 384 700,00 0,00

Субвенции бюджетах! бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20230000000000150 980 000,00 698 600,00 281 400,00

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 7 600,00 7 600,00 0,00

Субвенции бюджетах! сельских поселений 
на выполнение передаваемых полнохючнй 
субъектов Российской Федерации 010 992 20230024100000150 7 600,00 7 600,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
кох1нсеярнагы 010 000 20235118000000150 972 400,00 691 000,00 281 400,00

Субвенции бюджетах! сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные кохп!ссариаты 010 992 20235118100000150 972 400,00 691 000,00 281 400.00

Иные х|сжбюджетныс трансферты 010 000 20240000000000150 430 000,00 130 000,00 300 000,00

Прочие х!ежбюджетиые трансферты, 
передаваемые бюджетах! 010 000 20249999000000150 430 000,00 130 000,00 300 000,00

Прочие х!сжбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетах! сельских 
поселений 010 992 20249999100000150 430 000,00 130 000,00 300 000,00



2. Расходы бюджета

10

Наименование покупателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержден и 
ые

бюджетные
назначения

Исполнено
Ненсполнен

ные
назначения

Расходы бюджета - всего
200 X 99 780 600,79 71 703 561,56

28 077 
039,23

в том числе:

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 16 650 600,42 11 012 900,54 5 637 699,88

Функционирование высшего 
должностного лииа субъекта 
Р о с с и й с к о й  Федерации и 
муниципального образовании 200 000 0102 0000000000 000 1 248 900,00 822 946,09 425 953,91

Обеспечение деятельности высшего 
должностного линя Медведовского 
сельского поселения Тимашсвского 
района 200 000 0102 5000000000 000 1 248 900,00 822 946.09 425 953,91

Высшее должностное лицо 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0102 5010000000 000 1 248 900,00 822 946,09 425 953,91

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 200 000 0102 5010000190 000 1 248 900,00 822 946,09 425 953,91

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
уп ра вле и н я госуда рстве н н ы м н 
внебюджетными фондами 200 000 0102 5010000190 100 1 248 900,00 822 946,09 425 953,91

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 5010000190 120 1 248 900,00 822 946,09 425 953,91

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0102 5010000190 121 978 200,00 653 313.07 324 886,93

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания н 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 992 0102 5010000190 129 270 700,00 169 633,02 101 066,98

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 2 400,00 0,00 2 400,00

Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления 200 000 0103 5100000000 000 2 400,00 0,00 2 400,00

Обеспечение функционирования 
Совета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

200 000 0103 5110000000 000 2 400,00 0,00 2 400,00



11

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправлении 200 000 0103 5110000190 000 2 400,00 0,00 2 400,00

{яку и ка товаров, работ н услуг ачя 
обеспечения государственных 
(му ниципальных) нужд 200 000 0103 5110000190 200 2 400,00 0,00 2 400.00

Иные закупки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 5110000190 240 2 400,00 0,00 2 400.00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200 991 0103 5110000190 244 2 400,00 0.00 2 400,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000 10 219 000,42 6 904 138,02 3 314 862,40

Обеспечение деятельности 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 0104 5200000000 000 10 219 000,42 6 904 138,02 3 314 862.40

Обеспечение функционирования 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 0104 5210000000 000 10 076 700,42 6 761 838,02 3 314 862,40

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 200 000 0104 5210000190 000 10 076 700,42 6 761 838,02 3 314 862,40

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 5210000190 100 7 965 200,00 5 327 090,45 2 638 109,55

Расходы на выплаты персона.зу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 5210000190 120 7 965 200.00 5 327 090,45 2 638 109,55

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0104 5210000190 121 6 130 900,00 4 144 143,08 1 986 756,92

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты трудя 200 992 0104 5210000190 122 800,00 529,03 270,97

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 992 0104 5210000190 129 1 833 500,00 1 182 418,34 651 081,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспеч ей и я i осуди рстве иных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 5210000190 200 2 023 900,42 1 405 130,77 618 769,65

Иные заку пки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 5210000190 240 2 023 900,42 1 405 130,77 618 769,65



12

Прочая закупка топа ров, работ и 
услуг 200 992 0104 5210000190 244 2 023 900,42 1 405 130,77 618 769,65

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5210000190 800 87 600,00 29 616,80 57 983,20

Уплата налогов, сборов н иных 
платежей 200 000 0104 5210000190 850 87 600,00 29 616,80 57 983,20

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0104 5210000190 852 14 200.00 6 536,00 7 664,00

Уплата иных платежей 200 992 0104 5210000190 853 73 400,00 23 080,80 50 319.20

Осуществление отдельных 
полномочий Российской Федерации и 
государственных полномочий 
Краснодарского края 200 000 0104 5220000000 000 7 600,00 7 600,00 0,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 200 000 0104 5220060190 000 7 600,00 7 600,00 0,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 5220060190 200 7 600,00 7 600,00 0,00

Иные заку пки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 5220060190 240 7 600,00 7 600,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ н 
услуг 200 992 0104 5220060190 244 7 600,00 7 600,00 0,00

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового контроля 200 000 0104 5250000000 000 134 700,00 134 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения 
по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 200 000 0104 5250020020 000 134 700,00 134 700,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 5250020020 500 134 700.00 134 700.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0104 5250020020 540 134 700,00 134 700,00 0,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых н 
таможенных органов и opiанов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 176 800,00 176 800,00 0,00

Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления 200 000 0106 5100000000 000 176 800,00 176 800,00 0,00

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового надзора 200 000 0106 5120000000 000 176 800,00 176 800.00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения 
по осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 200 000 0106 5120020010 000 176 800,00 176 800,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 5120020010 500 176 800,00 176 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 991 0106 5120020010 540 176 800,00 176 800,00 0,00



13

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00

Обеспечение деятельности 
администрации Медведовского 
сельского поселении Тимашевского 
района 200 000 0111 5200000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 200 000 0111 5230000000 000 25 000.00 0,00 25 000.00

Резервный фонд администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0111 5230020590 000 25 000,00 0,00 25 000.00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 5230020590 800 25 000,00 0,00 25 000,00

Резервные средства 200 992 0111 5230020590 870 25 000,00 0.00 25 000.00

Другие общегосударственные 
вопросы 200 000 0113 0000000000 000 4 978 500.00 3 109 016,43 I 869 483,57

Муниципальная программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Управление 
муниципальным имуществом" 200 000 0113 0600000000 000 440 600,00 150 346,15 290 253,85

Отдельные мероприятия 
Муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Управление 
муниципальным имуществом" 200 000 0113 0610000000 000 440 600,00 150 346.15 290 253,85

Эффективное управление 
муниципальной собственности 200 000 0113 0610100000 000 440 600,00 150 346,15 290 253,85

Оценка недвижимости, признание 
прав н регулирование отношений по 
муниципальной собственности 200 000 0113 0610110060 000 190 000,00 35 000,00 155 000.00

Заку пка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0610110060 200 190 000,00 35 000,00 155 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(му н и и н п ал ьн ы х) нужд 200 000 0113 0610110060 240 190 000,00 35 000.00 155 000,00

Прочая закупка товаров, работ н 
услуг 200 992 0113 0610110060 244 190 000,00 35 000,00 155 000,00

Мероприятия по содержанию 
имущества находящегося в казне 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0113 0610110090 000 250 600,00 115 346,15 135 253,85

Заку пка товаров, работ н услуг дли 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0610110090 200 250 600,00 115 346,15 135 253,85

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 000 0113 0610110090 240 250 600,00 115 346,15 135 253,85

Прочая закупка товаров, работ н 
услуг 200 992 0113 0610110090 244 250 600,00 115 346,15 135 253,85

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие

200 000 0113 1000000000 000 78 800,00 0,00 78 800,00



14

архивного деля»

Отдельные мероприятии 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
архивного деля» 200 000 0113 1010000000 000 78 800.00 0,00 78 800,00

Укрепление и развитие архива, 
сохранность архивного фонда 200 000 0113 1010100000 000 78 800,00 0,00 78 800.00

Мероприятия по развитию архивного 
дела в Медвсдовском сельском 
поселении Тимашевского района 200 000 0113 1010110030 000 78 800.00 0,00 78 800,00

Заку пка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1010110030 200 78 800,00 0,00 78 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1010110030 240 78 800,00 0,00 78 800,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200 992 0113 1010110030 244 78 800,00 0,00 78 800,00

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 200 000 0113 1200000000 000 4 380 800,00 2 958 670.28 1 422 129,72

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселении 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 200 000 0113 1210000000 000 4 380 800.00 2 958 670,28 1 422 129,72

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0113 1210100000 000 3 500 800,00 2 402 065,13 1 098 734,87

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0113 1210100590 000 3 500 800,00 2 402 065,13 1 098 734,87

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечении выполнения 
фу и кцн й госул а ретвен н ы м н 
(муниципальными) органпмн, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 1210100590 100 2 992 000,00 2 106 427,15 885 572,85

Расходы па выплаты персоналу 
казенных учреждений 200 000 0113 1210100590 110 2 992 000,00 2 106 427,15 885 572,85

Фонд оплаты трудя учреждений 200 992 0113 1210100590 111 2 296 600,00 1 655 654,88 640 945,12

Иные выплаты персоналу 
учрежзеннй, за исключением фонда 
оплаты труда 200 992 0113 1210100590 112 1 800,00 0,00 1 800,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам

200 992 0113 1210100590 119 693 600,00 450 772,27 242 827,73



15

учреждений

la куп ка товаров, работ н услуг для 
обеспечении государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1210100590 200 507 800,00 295 637,98 212 162,02

Иные закупки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1210100590 240 507 800,00 295 637,98 212 162,02

Прочая гакупка товаров, работ н
услуг 200 992 0113 1210100590 244 507 800,00 295 637,98 212 162,02

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1210100590 800 1 000,00 0,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0113 1210100590 850 1 000,00 0,00 1 000,00

Уплата иных платежей 200 992 0113 1210100590 853 1 000,00 0,00 1 000,00

Поддержка органов 
территориального общественного 
самоуправлении 200 000 0113 1210200000 000 880 000,00 556 605,15 323 394,85

Мероприятия в части выплат 
органам территориального 
общественного самоуправлении 200 000 0113 1210210020 000 880 000,00 556 605,15 323 394,85

'1акупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1210210020 200 880 000,00 556 605,15 323 394,85

Иные закупки товароо, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1210210020 240 880 000,00 556 605,15 323 394,85

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 992 0113 1210210020 244 880 000,00 556 605,15 323 394,85

Обеспечение деятельности 
а д м и н и стра ц н н М ед вело вс кого 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 0113 5200000000 000 78 300,00 0,00 78 300,00

Реализация муниципальных 
функций, связанная с 
муниципальным управлением 200 000 0113 5240000000 000 78 300,00 0,00 78 300,00

Прочие обязательства 
муниципального образования 200 000 0113 5240010600 000 78 300,00 0,00 78 300,00

Закупка товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 5240010600 200 78 300,00 0,00 78 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 5240010600 240 78 300,00 0,00 78 300,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200 992 0113 5240010600 244 78 300,00 0,00 78 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 972 400,00 691 000,00 281 400,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 0000000000 000 972 400,00 691 000,00 281 400,00

Обеспечение деятельности 
администрации Мел ведовского 
сельского поселения Тимашевского

200 000 0203 5200000000 ООО 972 400,00 691 000,00 281 400,00



16

района

Осуществление отдельных 
полномочий Российской Федерации н 
госудярственных полномочий 
Краснодарского края 200 000 0203 5220000000 000 972 400,00 691 000,00 281 400,00

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 5220051180 000 972 400,00 691 000,00 281 400,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнении 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
кяденнымн учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 5220051180 100 913 300.00 691 000,00 222 300,00

Расходы на выплаты персоналу 
госудярственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 5220051180 120 913 300,00 691 000,00 222 300,00

Фонд оплаты трудя государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0203 5220051180 121 704 200,00 535 267,00 168 933.00

Вшосы по обязательному 
социальном) страхованию на 
выплаты денежного содержания н 
иные выплаты работникам 
госудярственных (муниципальных) 
органов 200 992 0203 5220051180 129 209 100.00 155 733,00 53 367,00

Заку пка товаров, работ и услуг дли 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 5220051180 200 59 100,00 0,00 59 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 5220051180 240 59 100,00 0,00 59 100,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0203 5220051180 244 59 100,00 0,00 59 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕ ЗОП АСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 491 000,00 966 910,00 524 090,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
н техногенного характера, 
гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 1 369 500,00 959 360,00 410 140,00

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
безопасности населения» 200 000 0309 0400000000 000 1 369 500.00 959 360,00 410 140,00

Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий 200 000 0309 0410000000 000 1 369 500,00 959 360,00 410 140,00

Зашита населении и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 200 000 0309 0410100000 000 1 369 500,00 959 360.00 410 140,00

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
н стихийных бедствий природного н

200 000 0309 0410110160 000 1 285 500,00 931 400,00 354 100,00



17

техногенного характера

Закупка товяров, рябот и услуг для 
обеспечения госулярственных 
(муниципальных) нужл 200 000 0309 0410110160 200 1 285 500,00 931 400,00 354 100,00

Иные эякупки товаров, рябот н услуг 
для обеспечения госулярственных 
(муницнияльных) нужл 200 000 0309 0410110160 240 1 285 500,00 931 400,00 354 100,00

Прочая закупка товаров, работ н 
услуг 200 992 0309 04I0110160 244 1 285 500,00 931 400,00 354 100,00

Техническое обслуживание системы 
оповещении 200 000 0309 0410110200 000 84 000,00 27 960,00 56 040.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения госулярственных 
(муниципальных) нужл 200 000 0309 0410110200 200 84 000,00 27 960,00 56 040.00

Иные заку пки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 200 000 0309 0410110200 240 84 000,00 27 960.00 56 040,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0309 0410110200 244 84 000,00 27 960,00 56 040,00

Другие вопросы в области 
национально» безопасности н 
правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 121 500,00 7 550,00 113 950,00

.Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
безопасности населения» 200 000 0314 0400000000 000 121 500,00 7 550,00 113 950,00

Пожарная безопасность 200 000 0314 0420000000 000 120 000,00 7 550,00 N2 450,00

Организация и осуществление 
мероприятий,направленных на 
противопожарную защиту населении 
Медведовского сельского поселении 
Тимашевского района 200 000 0314 0420100000 000 120 000,00 7 550,00 112 450.00

Мероприятия по предупреждению 
пожарной безопасности 200 000 0314 0420110190 000 120 000,00 7 550.00 112 450,00

Заку пка товяров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0420110190 200 120 000,00 7 550,00 112 450.00

Иные заку пки товяров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0420110190 240 120 000,00 7 550.00 112 450.00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0314 0420110190 244 120 000,00 7 550,00 112 450,00

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
экстремистских, террористических 
проявлений, усилению борьбы с 
преступностью и противодействию 
коррупции 200 000 0314 0430000000 000 1 500,00 0,00 1 500,00

Усовершенствование организации 
охраны общественного порядка 200 000 0314 0430100000 000 1 500,00 0,00 1 500,00

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике

200 000 0314 0430110210 000 1 500,00 0,00 1 500,00



18

правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечении государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0130110210 200 1 500,00 0,00 1 500,00

Иные гаку пкн товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0430110210 240 1 500,00 0,00 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200 992 0314 0430110210 244 1 500,00 0,00 1 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 24 369 596.37 20 671 833,66 3 697 762,71

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 200 000 0409 0000000000 000 23 924 896.37 20 493 633,66 3 431 262,71

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района «Развитие 
дорожного хозяйства» 200 000 0409 0700000000 000 23 924 896.37 20 493 633,66 3 431 262.71

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселении 
Тимашевского района «Развитие 
дорожного хозяйства» 200 000 0409 0710000000 000 23 924 896,37 20 493 633,66 3 431 262,71

Обеспечение мероприятий по 
увеличению протяженности 
автомобильных дорог местного 
значения на территории 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района, 
соответствующих нормативным 
требованиям 200 000 0409 0710100000 000 21 107 06137 18 511 051,64 2 596 009,73

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, включай 
проектные работы 200 000 0409 0710110290 000 6 186 861,37 3 590 946,64 2 595 914,73

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710110290 200 6 186 86 1,37 3 590 946,64 2 595 914.73

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710110290 240 6 186 861,37 3 590 946,64 2 595 914,73

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 992 0409 0710110290 244 6 186 861,37 3 590 946,64 2 595 914,73

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, включая 
проектные работы 200 000 0409 07101S2440 000 14 920 200,00 14 920 105,00 95,00

Заку пка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 07101S2440 200 14 920 200.00 14 920 105,00 95,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 07101S2440 240 14 920 200.00 14 920 105,00 95.00



19

Прочая эякупка товаров, работ и
услуг 200 992 0409 07I01S2440 244 14 920 200,00 14 920 105,00 95,00

Содержание дорог местного тначения 200 000 0409 0710200000 000 2 015 200.00 1 437 682,02 577 517,98

Содержание сети автомобильных 
дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них 200 000 0409 0710210310000 2 015 200,00 1 437 682,02 577 517,98

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710210310200 2 015 200,00 1 437 682,02 577 517,98

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710210310240 2 015 200,00 1 437 682.02 577 517,98

Прочая такунка товаров, работ и
услуг 200 992 0409 0710210310244 2 015 200,00 1 437 682,02 577 517,98

Безопасность дорожного движения 200 000 0409 0710300000 000 802 635,00 544 900,00 257 735,00

Обустройство автомобильных дорог 
местного значения в целях 
повышения безопасности дорожного 
движения 200 000 0409 0710310330 000 551 100.00 544 900,00 6 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обссп еч е и и я г осу л а рстве иных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710310330 200 551 100,00 544 900,00 6 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710310330 240 551 100,00 544 900,00 6 200,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0409 0710310330 244 551 100,00 544 900,00 6 200,00

Денежные обязательства 
получателей средств местного 
бюджета, не исполненные в прошлом 
финансовом году в связи с 
отсутствием возможности 200 000 0409 0710310530 000 251 535,00 0,00 251 535,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710310530 200 251 535,00 0,00 251 535,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения госудярственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710310530 240 251 535,00 0,00 251 535,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0409 0710310530 244 251 535,00 0,00 251 535,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 444 700,00 178 200,00 266 500,00

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства» 200 000 0412 0500000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка 
малого и среднего

200 000 0412 0510000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00



20

предпринимательства»

Развитие системы финансово!) 
поддержки субъектов малого и 
с ред и е го п ред п ри и и м ател ьства 200 ООО 0412 0510100000 000 10 000,00 0,00 10 000.00

Субсидии на осуществление 
поддержки и развитии малого и 
среднего предпринимательства 200 000 0412 0510110240 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Иные бюджетные ассигновании 200 000 0412 0510110240 800 10 000,00 0,00 10 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам • производителям товаров, 
работ, услуг 200 000 0412 0510110240 810 10 000,00 0,00 10 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) 
на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 992 0412 0510110240 813 10 000,00 0,00 10 000,00

М униципальная программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Управление 
муниципальным имуществом" 200 000 0412 0600000000 000 434 700,00 178 200,00 256 500.00

Отдельные мероприятия 
Муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Управление 
муниципальным имуществом" 200 000 0412 0610000000 000 434 700,00 178 200,00 256 500,00

Эффективное управление 
муниципальной собствениостн 200 000 0412 0610100000 000 434 700,00 178 200,00 256 500,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 200 000 0412 0610110080 000 434 700,00 178 200,00 256 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му и и ц и пал ьн ы х) нужд 200 000 0412 0610110080 200 434 700,00 178 200,00 256 500,00

Иные закупки товяров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0610110080 240 434 700,00 178 200.00 256 500,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200 992 0412 0610110080 244 434 700,00 178 200,00 256 500,00

ЖИЛИЩ НО-КОММ УНАЛЬНОЕ
хозяПство 200 000 0500 0000000000 000 32 931 504,00 22 833 253,96

10 098 
250,04

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 22 620 604,00 16 283 999,33 6 336 604,67

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 200 000 0502 0800000000 000 22 620 604,00 16 283 999,33 6 336 604,67

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медоедовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 200 000 0502 0810000000 000 22 620 604,00 16 283 999.33 6 336 604,67



21

Водоснабжение н водоотведение 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района 200 000 0502 0810200000 000 1 088 500,00 87 509,69 1 000 990,31

Мероприятие по водоснабжению н 
водоотведению населенных пунктов 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского раПона 200 000 0502 0810210380 000 53 000,00 52 009,69 990,31

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 0810210380 400 53 000,00 52 009,69 990Л

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810210380 410 53 000.00 52 009,69 990Л

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 0810210380 414 53 000,00 52 009,69 990Л

Денежные обязательства 
получателей средств местного 
бюджета, не исполненные в прошлом 
финансовом году, в связи с 
отсутствием возможности их 
исполнения 200 000 0502 0810210530 000 1 035 500,00 35 500,00 1 000 000,00

{акупкн товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0810210530 200 35 500.00 35 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0810210530 240 35 500,00 35 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ н 
услуг 200 992 0502 0810210530 244 35 500,00 35 500,00 0,00

Капитальные вложении в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 0810210530 400 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810210530 410 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 0810210530 414 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Теплоснабжение Медведовского 
сельского поселения Тнмашевского 
района 200 000 0502 0810300000 000 16 131 400,00 11 095 785,64 5 035 614,36

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0810310470 000 1 158 800,00 853 584,00 305 216,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 0810310470 400 1 158 800,00 853 584,00 305 216,00

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810310470 410 1 158 800,00 853 584,00 305 216,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 0810310470 414 1 158 800,00 853 584.00 305 216,00

Денежные обязательства 
получателей средств местного

200 000 0502 0810310530 ООО 1 057 900,00 0,00 1 057 900,00



22

бюджета, не исполненные п прошлом 
финансовом году в связи с 
отсутствием возможности их 
исполнения

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 0810310530 400 1 057 900,00 0,00 1 057 900,00

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810310530 410 1 057 900,00 0,00 1 057 900,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 0810310530 414 1 057 900,00 0,00 1 057 900.00

Мероприятие по теплоснабжению 
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 0502 08103S1070 ООО 13 914 700,00 10 242 201,64 3 672 498,36

Капитальные вложении в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 08I03S1070 400 13 914 700,00 10 242 201,64 3 672 498,36

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 08103SI070 410 13 914 700.00 10 242 201,64 3 672 498.36

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 08103SI070 414 13 914 700.00 10 242 201,64 3 672 498,36

Газификация Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 0502 0810400000 000 300 000,00 0,00 300 000,00

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 200 000 0502 0810410400 000 300 000,00 0,00 300 000,00

'Закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0810410400 200 300 000,00 0,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0810410400 240 300 000,00 0,00 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 992 0502 0810410400 244 300 000,00 0,00 300 000,00

Электроснабжение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 0502 0810500000 000 5 100 704,00 5 100 704,00 0,00

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 200 000 0502 0810510400 000 5 100 704,00 5 100 704,00 0,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0810510400 200 4 862 500,00 4 862 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0810510400 240 4 862 500,00 4 862 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200 992 0502 0810510400 244 4 862 500,00 4 862 500,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 0810510400 800 238 204,00 238 204,00 0,00



23

Исполнение судебных актов 200 000 0502 0810510400 830 238 204,00 238 204,00 0,00

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 992 0502 0810510400 831 238 204,00 238 204,00 0,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 5 094 200,00 3 270 123,99 1 824 076,01

Му инициальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 200 000 0503 0800000000 000 762 200,00 40 481,04 721 718,96

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 200 000 0503 0810000000 000 762 200,00 40 481,04 721 718,96

Электроснабжение Медведовского 
сельского поселения Тнмашевского 
района 200 000 0503 0810500000 000 762 200,00 40 481,04 721 718,96

Техническое обслуживание линий 
уличного освещения 200 000 0503 0810510450 000 462 200,00 40 481,04 421 718.96

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0810510450 200 462 200,00 40 481,04 421 718,96

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0810510450 240 462 200,00 40 481,04 421 718,96

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200 992 0503 0810510450 244 462 200,00 40 481,04 421 718,96

Иные межбюджетные трансферты из 
краевого бюджета на 
дополнительную помошь для 
решения социально значимых 
вопросов местного значения 200 000 0503 0810562980 000 300 000,00 0,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0810562980 200 300 000,00 0,00 300 000,00

Иные заку пки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0810562980 240 300 000,00 0,00 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0503 0810562980 244 300 000,00 0,00 300 000,00

М униципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "С оциально- 
жономнческое и территориальное 
развитие" 200 000 0503 0900000000 000 4 246 000,00 3 143 734,82 I 102 265,18

Медвсдовскому сельскому поселению 
современный облик 200 000 0503 0920000000 000 4 065 900,00 3 101 014,82 964 885,18

Благоустройство н озеленение 
территории поселения 200 000 0503 0920100000 000 4 065 900,00 3 101 014,82 964 885,18

Уличное освещение 200 000 0503 0920110420 000 1 217 500,00 963 414.22 254 085,78



24

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0920110420 200 1 217 500,00 963 414,22 254 085,78

Иные тякупкн товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 200 000 0503 0920110420 240 1 217 500,00 963 414,22 254 085,78

Прочая закупка товяров, работ и 
услуг 200 992 0503 0920110420 244 1 217 500,00 963 414,22 254 085,78

Организация к содержание мест 
захоронения 200 000 0503 0920110430 000 384 000,00 384 000,00 0,00

Закупка товаров, рябот и услуг для 
обеспечення государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0920110430 200 384 000,00 384 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечення государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0920110430 240 384 000,00 384 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, рябот и
услуг 200 992 0503 0920110430 244 384 000,00 384 000,00 0,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения 200 000 0503 0920110440 000 2 364 400,00 1 753 600.60 610 799,40

Закупка товаров, рябот н услуг дли 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 200 000 0503 0920110440 200 2 364 400,00 1 753 600,60 610 799,40

Иные заку пки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0920110440 240 2 364 400,00 1 753 600,60 610 799,40

Прочая заку пка товаров, рябот и
услуг 200 992 0503 0920110440 244 2 364 400,00 1 753 600,60 610 799.40

Рекультивация свалок 200 000 0503 0920110570 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обсс п сч е и и я госул ярег венных 
(муниципальных) нужл 200 000 0503 0920110570 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Иные заку пки товаров, работ и услуг 
для обеспечення государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0920110570 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товяров, работ н
услуг 200 992 0503 0920110570 244 100 000,00 0,00 100 000.00

Создание без барьерной среды для 
мяломобильных граждан 200 000 0503 0930000000 000 180 100,00 42 720,00 137 380.00

Мероприятия муниципальной 
программы 200 000 0503 0930100000 000 180 100,00 42 720,00 137 380,00

Мероприятия, направленные на 
устранение существующих 
препятствий и барьеров и 
обеспечение беспрепятственного 
доступа к приоритетным объектам и 
услугам в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
другим маломобильных групп 
населения

200 000 0503 0930110580 000 180 100,00 42 720,00 137 380,00



25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0930110580 200 180 100,00 42 720,00 137 380.00

Иные закупки товаров, работ н услуг 
для обеспечения госудярственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0930110580 240 180 100,00 42 720,00 137 380,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0503 0930110580 244 180 100,00 42 720,00 137 380.00

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
"Формирование современной 
городской среды" 200 000 0503 1300000000 000 86 000,00 85 908,13 91,87

Развитие общественной 
инфраструктуры 200 000 0503 1310000000 000 86 000,00 85 908,13 91,87

Формирование современной 
городской среды 200 000 0503 1310100000 000 86 000,00 85 908,13 91,87

Благоустройство территорий общего 
пользования Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 0503 1310110140 000 86 000,00 85 908,13 91,87

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1310110140 200 86 000,00 85 908,13 91,87

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1310110140 240 86 000,00 85 908.13 91,87

Прочая заку пка товаров, работ н
услуг 200 992 0503 1310110140 244 86 000,00 85 908,13 91,87

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 5 216 700,00 3 279 130,64 1 937 569,36

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 200 000 0505 0800000000 000 4 184 800,00 2 699 130,64 1 485 669,36

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 200 000 0505 0810000000 000 4 184 800,00 2 699 130,64 1 485 669,36

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0505 0810100000 000 4 184 800,00 2 699 130,64 1 485 669,36

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0505 0810100590 000 4 184 800,00 2 699 130,64 1 485 669,36

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в небюджетн ы м и фонд а м и 200 000 0505 0810100590 100 3 289 400,00 2 320 161,64 969 238J6



26

Расходы па выплаты персоналу 
катснных учреждений 200 ООО 0505 0810100590 110 3 289 400,00 2 320 161,64 969 238,36

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0505 0810100590 III 2 524 700,00 1 804 179,14 720 520,86

Иные выплаты персоналу 
учреждений, та исключением фонда 
оплаты труда 200 992 0505 0810100590 112 2 200,00 0,00 2 200,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате трудя работников 
и иные выплаты работникам 
учреждений 200 992 0505 0810100590 119 762 500,00 515 982,50 246 517,50

'Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0505 0810100590 200 890 400,00 376 636,00 513 764,00

Иные заку пки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужз 200 000 0505 0810100590 240 890 400,00 376 636,00 513 764,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0505 0810100590 244 890 400,00 376 636,00 513 764.00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 0810100590 800 5 000,00 2 333,00 2 667,00

У платя налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0505 0810100590 850 5 000.00 2 333,00 2 667,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0505 0810100590 852 4 000,00 1 833,00 2 167,00

Уплата иных платежей 200 992 0505 0810100590 853 1 000,00 500.00 500,00

Другие непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 200 000 0505 9900000000 000 1 031 900.00 580 000,00 451 900,00

Непрограммные расходы 200 000 0505 9990000000 000 1 031 900,00 580 000,00 451 900,00

Пополнение уставных (складочных) 
капиталов юридических лиц с 
участием муниципального капитала 200 000 0505 9990010110 000 1 031 900.00 580 000,00 451 900,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 9990010110 800 1 031 900,00 580 000,00 451 900,00

Уплата налогов, сборов н иных 
платежей 200 000 0505 9990010110 850 I 031 900,00 580 000,00 451 900,00

Уплата иных платежей 200 992 0505 9990010110 853 1 031 900,00 580 000,00 451 900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 151 600,00 39 250,00 112 350,00

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 200 000 0705 0000000000 000 60 000,00 32 850.00 27 150,00

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 200 000 0705 1200000000 000 60 000,00 32 850,00 27 150,00

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного

200 000 0705 1210000000 000 60 000,00 32 850,00 27 150,00



27

самоуправления"

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 200 000 0705 1210400000 000 60 000,00 32 850,00 27 150.00

Мероприятия, связанные с 
подготовкой,переподготовкой и 
повышением квалификации 200 000 0705 1210410620 000 60 000,00 32 850,00 27 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспеч ен и я юсу да рстве н н ы х 
(муниципальных) нужд 200 000 0705 1210410620 200 60 000,00 32 850,00 27 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0705 1210410620 240 60 000,00 32 850,00 27 150,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 200 992 0705 1210410620 244 60 000,00 32 850.00 27 150,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 91 600,00 6 400,00 85 200.00

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения» 200 000 0707 0300000000 000 91 600,00 6 400,00 85 200,00

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения» 200 000 0707 0310000000 000 91 600,00 6 400.00 85 200,00

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание 
условий для воспитания и разви тия 
молодежи с устойчивой системой 
нравственных и гражданских 
ценностей 200 000 0707 0310100000 000 91 600,00 6 400,00 85 200,00

Мероприятия по реализации 
государственной молодежной 
политики и организационно- 
воспитательной работе с молодежью 200 000 0707 0310110370 000 91 600,00 6 400,00 85 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечення государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 0310110370 200 91 600,00 6 400,00 85 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 0310110370 240 91 600,00 6 400,00 85 200,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 992 0707 0310110370 244 91 600,00 6 400,00 85 200,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 22 492 900,00 15 117 197,64 7 375 70236

Культура 200 000 0801 0000000000 000 22 152 800,00 14 984 708,64 7 168 09136

Муниципальная программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
культуры" 200 000 0801 0100000000 000 21 510 100,00 14 642 792,96 6 867 307,04



28

Совершение деятельности 
учреждений к'ультуры 
подведомственных адмнннпрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0801 0110000000 000 21 510 100,00 14 642 792,96 6 867 307,04

Обеспечение деятельности 
учреждений кулы уры  по 
предоставлению муниципальных
услуг 200 000 0801 0110100000 000 21 345 900.00 14 478 592,96 6 867 307,04

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0801 0110100590 000 21 200 000.00 14 340 000,00 6 860 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 0110100590 600 21 200 000,00 14 340 000,00 6 860 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0110100590 610 21 200 000,00 14 340 000,00 6 860 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 200 992 0801 0110100590 611 21 200 000,00 14 340 000,00 6 860 000,00

Иные межбюджетные т р а н с ф е р т  нз 
краевого бюджета на 
дополнительную помощь .зля 
решения социально значимых 
вопросов местного значения 200 000 0801 0110162980 000 130 000,00 130 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 0110162980 600 130 000,00 130 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0110162980 610 130 000,00 130 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 200 992 0801 0110162980 612 130 000,00 130 000,00 0,00

Мероприятия по подключению 
общедоступных библиотек, 
находящихся в муниципальной 
собственности, к сети "И нтернет" и 
развития системы библиотечного 
дела с учетом задачи 200 000 0801 01101L5190 000 15 900,00 8 592,96 7 307,04

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 01101L5190 600 15 900,00 8 592,96 7 307,04

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 01101L5190 610 15 900,00 8 592,96 7 307.04

Субсидии бюджетным учреждениям 
на нные цели 200 992 0801 011011.5190 612 15 900,00 8 592,96 7 307,04

Сохранение и предотвращения 
утраты культурного наследия, 
развитие художественио- 
зстетического образования культуры

200 000 0801 0110200000 000 164 200,00 164 200.00 0,00



29

Комплектование книжных фондов 
библиотек Медведовского сельского 
поселения Тнмашевского района 200 000 080 ! 0110210500 000 164 200,00 164 200,00 0.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 0110210500 600 164 200,00 164 200,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0110210500 610 164 200,00 164 200,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 200 992 0801 0110210500 612 164 200,00 164 200,00 0,00

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 200 000 0801 0800000000 000 16 000,00 1 799,68 14 200,32

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселении 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 200 000 0801 0810000000 000 16 000,00 1 799.68 14 200J 2

Газификация Медведовского 
сельского поселения Тнмашевского 
района 200 000 0801 0810400000 000 16 000,00 1 799,68 14 200,32

Мероприятия по газоснабжению 
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тнмашевского 
района 200 000 0801 0810410410 000 16 000,00 1 799,68 14 200,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
обесп ечен и я госула рствен н ы х 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 0810410410 200 16 000,00 1 799,68 14 200,32

Иные закупки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 0810410410 240 16 000,00 1 799.68 14 200«32

Прочая закупка зова ров, работ и
услуг 200 992 0801 0810410410244 16 000,00 1 799,68 14 200,32

Муниципальная программа 
Медведовского се-зьского поселения 
Тнмашевского района "С оциально- 
экономическое н территориальное 
развитие" 200 000 0801 0900000000 000 626 700,00 340 116,00 286 584,00

Мсдведовскому сельскому поселению 
современный облик 200 000 0801 0920000000 000 626 700.00 340 116,00 286 584,00

Благоустройство и озеленение 
территории поселения 200 000 0801 0920100000 000 626 700,00 340 116,00 286 584,00

Сохранение (содержание) 
памятников истории н культуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности Медведовского 
сельского поселения 200 000 0801 0920110490 000 626 700.00 340 116,00 286 584,00

Заку пка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0801 0920110490 200 626 700,00 340 116,00 286 584,00



30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечення госулярственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 0920110490 240 626 700,00 340 116,00 286 584,00

Прочая закупка товяров, работ н 
услуг 200 992 0801 0920110490 244 626 700,00 340 116,00 286 584.00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 340 100,00 132 489,00 207 611,00

М униципальная программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
культуры" 200 000 0804 0100000000 000 340 100,00 132 489,00 207 611,00

Старшее поколение 200 000 0804 0120000000 000 132 400,00 117 104,00 15 296,00

Поддержка жизненной активности 
пожилых людей 200 000 0804 0120100000 000 132 400,00 117 104,00 15 296,00

Старшее поколение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 0804 0120110510 000 132 400,00 117 104,00 15 296,00

Закупка товаров, работ и услуг .ни  
обеспеч ей ня госуда рствен иы х 
(муниципальных) нужд 200 000 08040120110510 200 132 400,00 117 104,00 15 296.00

Иные закупки товаров, работ н услуг 
для обеспечення государственных 
(муниципальных) нужл 200 000 0804 0120110510 240 132 400,00 117 104,00 15 296,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 08040120110510244 132 400,00 117 104,00 15 296,00

Юбилейные и знаменательные латы 200 000 0804 0130000000 000 198 200,00 15 385,00 182 815,00

Приобщение жителей Медведовского 
сельского поселения к местным 
традициям, к знанию и уважению 
истории родной станицы, к 
исторически сложившейся 
многонаинональностн станичного 
сообщества 200 000 0804 0130100000 000 198 200,00 15 385,00 182 815.00

Юбилейные и знаменательные латы 
в Мелведовском сельском поселении 
Тимашевского района 200 000 0804 0130110520 000 198 200,00 15 385,00 182815,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечення государственных 
(муниципальных) нужл 200 000 0804 0130110520 200 198 200,00 15 385,00 182 815.00

Иные заку пки товяров, работ и услуг 
для обеспечення государственных 
(муниципальных) нужл 200 000 0804 0130110520 240 198 200,00 15 385,00 182 815,00

Прочая закупка товяров, работ и
услуг 200 992 0804 0130110520 244 198 200,00 15 385,00 182 815,00

Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие национальных 
культур 200 000 0804 0140000000 000 9 500,00 0,00 9 500,00

Расходы по разработке н 
осуществлению мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
мсжконфессноняльного согласия, 
профилактику межнациональных

200 000 0804 0140010710 000 5 000,00 0,00 5 000,00



31

(межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 0140010710 200 5 000,00 0,00 5 000.00

Иные закупки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 0140010710 240 5 000,00 0,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0804 0140010710 244 5 000,00 0,00 5 000,00

Расходы на мероприятия, связанные 
с поддержкой и развитием языков н 
культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории .Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, с 
реализацией прав национальных 
меньшинств, с обеспечением 
социальной н культурной адаптации 
мигрантов 200 000 0804 0140010720 000 4 500,00 0,00 4 500,00

Закупка товаров, работ н услуг дли 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужз 200 000 0804 0140010720 200 4 500.00 0,00 4 500.00

Иные закупки товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 0140010720 240 4 500,00 0,00 4 500,00

Прочая закупка товаров, работ н
услуг 200 992 0804 0140010720 244 4 500,00 0,00 4 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 370 400,00 246 885,76 123514,24

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 370 400,00 246 885,76 123514,24

Обеспечение деятельности 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 1001 5200000000 000 370 400.00 246 885,76 123 514.24

Реализация муниципальных 
функций,связанная с 
муниципальным управлением 200 000 1001 5240000000 000 370 400,00 246 885,76 123 514,24

Меры муниципальной поддержки 
лиц за выслугу лет, замешавших 
муниципальные должности н 
должности муниципальной службы в 
админнстрацни Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 1001 5240040010 000 370 400,00 246 885,76 123 514,24

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1001 5240040010 300 370 400,00 246 885,76 123 514,24

Публичные нормативные 
социальные вы платы  гражданам 200 000 1001 5240040010 310 370 400,00 246 885,76 123 514,24

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 200 992 1001 5240040010 313 370 400,00 246 885,76 123514,24

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 87 600,00 16 700,00 70 900,00



32

Ф ш нческая культура 200 000 1101 0000000000 000 87 600,00 16 700,00 70 900,00

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта» 200 000 1101 0200000000 000 87 600,00 16 700,00 70 900,00

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта» 200 000 1101 0210000000 000 87 600,00 16 700,00 70 900,00

Физическое воспитание и физическое 
развитие населения посредством 
организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий 200 000 1101 0210100000 000 87 600,00 16 700,00 70 900.00

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 200 000 1101 0210110540 000 87 600,00 16 700,00 70 900,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечсн н я госуда рствс н н ы х 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 0210110540 200 87 600,00 16 700,00 70 900.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 0210110540 240 87 600,00 16 700,00 70 900,00

Прочая закупка зова ров, работ и
услуг 200 992 1101 0210110540 244 87 600,00 16 700,00 70 900,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 221 300,00 107 630.00 113 670.00

Периодическая печать н 
издательства 200 000 1202 0000000000 000 221 300,00 107 630,00 113 670,00

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района 
«Информационное обеспечение 
населенна" 200 000 1202 1100000000 000 221 300,00 107 630,00 113 670,00

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района 
«Информационное обеспечение 
населения" 200 000 1202 1110000000 000 221 300,00 107 630,00 113 670,00

Обеспечение мероприятий по 
информированию населения через 
средства массовой информации 200 000 1202 1110100000 000 221 300,00 107 630,00 113 670,00

Организация работы по взаимосвязи 
органов местного самоуправления 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района с населением 
через средства массовой информации 200 000 1202 1110110130 000 221 300,00 107 630,00 113 670,00

Заку пка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1202 1110110130 200 221 300,00 107 630,00 113 670,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1202 1110110130 240 221 300,00 107 630,00 113 670,00



33

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 41 700,00 0,00 41 700,00

Обсл ужи на н и с госуд я рствс и н о го 
(муниципального) внутреннего долга 200 000 1301 0000000000 000 41 700,00 0,00 41 700,00

Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 1301 5600000000 000 41 700,00 0,00 41 700,00

Осуществление в установленные 
сроки н в полном объеме платежей но 
обслуживанию долговых 
обязательств Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 1301 5610000000 000 41 700,00 0,00 41 700.00

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 200 000 1301 5610010150 000 41 700,00 0,00 41 700,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 200 000 1301 5610010150 700 41 700,00 0,00 41 700,00

Обслуживание муниципального 
долга 200 992 1301 5610010150 730 41 700,00 0,00 41 700,00

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X -8 551 500,79 -5 392 957,87 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код
стро
ки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утверждению 
е бюджетные 
назначения

Исполнено
Н еистинен

ные
назначения

Источники финансирования 
дефицита бюджета • всего 500 X 8 551 500,79 5 392 957,87 3 158 542,92

в том числе:

источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000000 0,00 0,00 0,00

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 520 000 01020000000000700 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселении в валюте Российской 
Федерации 520 99201020000100000710 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Погашение кредитов, 
п редоста вл ен н ы х к ред итн ы м н 
организациями в валюте 
Российской Федерации 520 000 01020000000000800 -1 000 000,00 0,00 0,00

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской

520 992 01020000100000810 • 1 000 000,00 0,00 -I 000 000,00



34

Фелерацнн

источники онсшиего 
финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 8 551 500,79 5 392 957,87 3 158 542,92

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 8 551 500,79 5 392 957,87 3 158 542,92

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -92 229 100,00 -66 440 867,98 X

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -92 229 100,00 -66 440 867,98 X

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -92 229 100,00 -66 440 867,98 X

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 100 01050201100000510 -92 229 100,00 -66 440 867,98 X

уменьшение остатков средств, 
всего 720 000 01050000000000600 100 780 600,79 71 833 825,85 X

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 000 01050200000000600 100 780 600,79 71 833 825,85 X

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 100 780 600,79 71 833 825.85 X

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Г.А. Ефремова


